Информация о наличии и движении отложенных налогов представлена в Приложении
5.7.2 Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

6. Корректировки и прочие изменения в учете, относящиеся к
предыдущим периодам.

В связи с исправлением существенных ошибок, допущенных в бухгалтерской (финансовой)
отчетности и бухгалтерском учете, были внесены изменения в соответствии с требованиями
ПБУ 22/2010 «Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности» в связи с
корректировкой прибылей и убытков прошлых лет. В бухгалтерской (финансовой)
отчетности за 2016 и 2017 годы не были начислены расходы и доходы соответственно,
первичные документы по которым были датированы 2016 и 2017 годами.

Это оказало существенное влияние на бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества
за 2016 и 2017 годы.

Показатели бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2016
год.

Тыс. руб.

№
п/
п

Наименование
показателя/ Код

строки
бухгалтерского

баланса

До
корректировок
по состоянию на

31.12.2016 г.

После
корректировок
по состоянию на

31.12.2016 г.

Увеличение/
(уменьшение)
по состоянию

на
31.12.2016 г.

Описание
корректировки

1. 1230 «Дебиторская
задолженность»

5,193,709 4,962,661 (231,048)

2. 1232 «Дебиторская
задолженность,

платежи по которой
ожидаются в течении

12 месяцев после
отчетной даты»

4,117,111 3,886,063 (231,048)

3. 123201 «покупатели
и заказчики»

3,411,282 3,180,234 (231,048)

4. Итого по разделу II 5,548,089 5,317,041 (231,048)

5. БАЛАНС 5,570,578 5,339,530 (231,048)

6. 1370
«Нераспределенная

прибыль
(непокрытый

убыток»

(18,488,580) (18,719,628) (231,048)

Расходы и доходь
прошлых лет
выявленые
текущем году7. 1371 «прошлых лет» (14,939,036) (15,170,084) (231,048)

38

91

8. Итого по разделу III (18,472,773) (18,703,821) (231,048) отражены
ретроспективно

9. БАЛАНС 5,570,578 5,339,530 (231,048)

Показатели бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2017 год.

Тыс. руб.

№
п/
п

Наименование
показателя/ Код

строки
бухгалтерского

баланса

До
корректировок
по состоянию

на
31.12.2017 г.

После
корректировок
по состоянию

на
31.12.2017 г.

Увеличение/
(уменьшение)
по состоянию

на
31.12.2017 г.

Описание
корректировки

1. 1230 «Дебиторская
задолженность»

5,221,681 5,004,353 (217,328)

2. 1232 «Дебиторская
задолженность,

платежи по которой
ожидаются в течении

12 месяцев после
отчетной даты»

4,414,827 4,197,499 (217,328)

3. 123201 «покупатели
и заказчики»

3,548,229 3,330,901 (217,328)

4. Итого по разделу II 5,678,736 5,461,408 (217,328)

5. БАЛАНС 5,721,425 5,504,097 (217,328)

6. 1370
«Нераспределенная

прибыль
(непокрытый

убыток»

(24,241,671) (24,458,999) (217,328)

Расходы и
доходы

прошлых лет,
выявленые в

текущем году,
отражены

ретроспективно

7. 1371 «прошлых лет» (18,488,580) (18,719,628) (231,048)

8. 1372 «отчетного
периода»

(5,753,091) (5,739,371) 13,720

9. Итого по разделу III (24,225,864) (24,443,192) (217,328)

39

92

1 БАЛАНС 5,721,425 5,504,097 (217,328)
0.

Тыс. руб

№
п/
п

Наименование
показателя/ Строка

отчета о финансовых
результатах

До
корректировок

за 2017 год

После
корректировок

за 2017 год

Увеличение/
(уменьшение)

за 2017 год

Описание
корректировки

1. 2340 «Прочие
доходы»

1,081,489 1,095,209 13,720 Расходы и доходь
прошлых лет
выявленые
текущем году
отражены
ретроспективно

2. 2300 «Прибыль
(убыток) до

налогообложения»

(5,768,495) (5,754,775) (13,720)

3. 2400 «Чистая
прибыль (убыток)»

(5,753,091) (5,739,371) (13,720)

В связи с отраженными изменениями сумма базовой прибыли на одну акцию за 2017 год
увеличилась и составила (0,00132) тыс. руб. У Общества нет потенциальных
разводняющих обыкновенных акций; соответственно, разводненная прибыль на акцию
равна базовой прибыли на акцию.

В расшифровки Пояснений для сопоставимости данных были внесены исправления в
соответствии с вышеизложенной информацией.

7. Информация о движении денежных средств
Согласно ПБУ 23 денежные потоки в отчете о движении денежных средств

Общества отражены свернуто:

- денежные потоки агента в связи с осуществлением ими агентских услуг (за исключением